PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 168/2017.

DATA: 21/11/2017.

ASSUNTO: Projeto de Decreto Legislativo 058/2017.

EMENTA: Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Carlos Alberto Denti.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

[bookmark: _GoBack]RELATÓRIO: Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre o Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Carlos Alberto Denti, nascido em 03 de abril de 1944 na cidade de Passo Fundo – RS, filho de Aquiles Denti e Amália Dalquiavão Denti, casou-se com a senhora Jandira Ciquelero Bedin no dia 24 de junho de 1967, pai de 05 filhos (Rudimar Denti, Aurimar Denti, Sueli Denti, Adriana Denti e Carla Denti) dos quais lhe deram 11 netos. Por intermédio de convite de amigos vieram para Sorriso em março de 1983, onde trabalharam no ramo de alimentação, no restaurante do Posto Sorriso por aproximadamente 01 ano, após isso recebeu convite para trabalhar com o grupo Baggio, morou em Lucas do Rio Verde onde trabalhou no ramo de insumos agrícola.  Desde 1986 vem trabalhando na área de corretor de imóveis. O Senhor Carlos, hoje tem toda sua família residindo no Município de Sorriso onde possuem empresas atuantes, gerando emprego e renda a várias famílias sorrisenses. Entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria. Verificamos que o Projeto de Decreto Legislativo em comento está subscrito por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise do Projeto de Decreto Legislativo em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro